
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ Y TỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND Y Tịch, ngày 08 tháng 7 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ phụ trách thực hiện ký cam kết và phát động nhân dân treo 

bẫy bả ruồi vàng hại quả na mùa vụ 2022 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ Y TỊCH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Công văn số 1283/UBND-NN  ngày 04/7/2022 của UBND huyện 

Chi Lăng về việc tổ chức ký cam kết và phát động nhân dân treo bẫy bả ruồi 

vàng hại quả na mùa vụ 2022; 

Theo đề nghị của Công chức địa chính, xây dựng và môi trường và tình 

hình thực tế của địa phương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 07 tổ phụ trách thực hiện tổ chức ký cam kết và phát 

động nhân dân treo bẫy bả ruồi vàng hại quả na mùa vụ 2022 tại 07 thôn trên địa 

bàn xã Y Tịch, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Nhiệm vụ tổ phụ trách  

Các tổ phụ trách có trách nhiệm thực hiện tổ chức ký cam kết và phát 

động nhân dân treo bẫy bả ruồi vàng hại quả na mùa vụ 2022  trên địa bàn xã Y 

Tịch, cụ thể: 

- Tuyên truyền, vận động các hộ gia đình sản xuất Na theo hướng sản xuất 

nông nghiệp tốt đạt các tiêu chuẩn VietGAP, GlobalGAP và sản xuất an toàn 

thực phẩm góp phần giữ vững nhãn hiệu chứng nhận cho sản phẩm "Na Chi 

Lăng" và các sản phẩm nông sản chủ lực của huyện. 

- Hướng dẫn kỹ thuật treo các loại bẫy bả hoặc áp dụng biện pháp bọc 

quả,…, cho hộ nông dân sản xuất Na trên địa bàn. Thực hiện cấp phát thuốc dẫn 

dụ được phân bổ từ cấp trên cho các hộ nông dân sản xuất na theo tiêu chuẩn 

VietGAP.  

- Tổ chức ký cam kết và phát động nhân dân treo bẫy bả ruồi vàng hại quả 

na bằng thuốc dẫn dụ VIZUBON-D hoặc một số loại thuốc bảo vệ thực vật có 

tác dụng diệt ruồi vàng; vận động nhân dân thực hiện các biện pháp kỹ thuật bẫy 

bả, bọc quả, cắt tỉa loại bỏ cành, quả bị sâu bệnh để tạo tán thông thoáng nhằm 

ngăn chặn sự phát sinh, phát triển của sâu, bệnh hại Na. 



2 

 - Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã đối với công tác tổ chức ký 

cam kết treo bây bả ruồi vàng, áp dụng các biện pháp kỹ thuật  và việc phát sinh, 

phát triển của sâu, bệnh hại Na trên địa bàn tổ phụ trách.  

 (Có danh sách tổ phụ trách và địa bàn phụ trách kèm theo) 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã; các tổ chức, đơn vị có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (thực hiện); 

- TT ĐU, HĐND, UB MTTQ xã; 

- CT, Phó CT UBND xã; 

- Các tổ chức, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Lưu VT, HS. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vương Văn Sơn 

 


		2022-07-08T13:02:03+0700


		2022-07-08T14:08:11+0700


		2022-07-08T14:08:11+0700




